

Nota van inlichtingen – Beeldmateriaal met kenmerk 491331 d.d. 30 oktober 2024

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1.	Bijlage 2AD-B 5.3 punt 2	In deze Eis vraagt u om de middels palen, slagbomen, hekken enzovoort (tijdelijk) afgesloten maar begaanbare openbare ruimten ook te fotograferen. Het is voor ons en onze operator niet altijd duidelijk welke afgesloten terreinen openbare ruimten zijn. Kunt u bevestigen dat we deze tijdens een project kick-off met de Gemeente Barneveld doornemen welke gebieden dit betreft?	Aanbestedende dienst stemt hiermee in.
2.	Bijlage 2AD-B pag. 7	Er wordt gesproken over een projectgebied.zip. in uw document 2AD B op pagina 7. Dit (deze zip.file) treffen wij niet aan in de documenten. Kunt u ons deze alsnog toevoegen aan de stukken.	Deze is aan deze nota van inlichtingen toegevoegd.
3.	Algemeen	Kunt u aangeven wat de omvang is van de in te winnen wegen voor perceel 2, in kilometers? Dit om de scope van de opdracht duidelijk te maken en een gelijk speelveld voor alle deelnemers te creëren.	Het uitgangspunt is 632 kilometer.
4.	Bijlage 5AD Prijsformulier	Ter onderbouwing dient inschrijver bij inschrijving een calculatie/open begroting in om inzicht in de prijsopbouw te verschaffen. Dit wordt gevraagd/gesteld op het prijsformulier. Kunt u beargumenteren met welke reden u vraagt om deze open begroting? Het gaat hier immers alleen om het leveren van de data en niet om een multidisciplinair project.	Aanbestedende dienst wil inzicht in de prijsopbouw van de aanbidding. De open begroting zal dienen als vertrekpunt bij (eventueel) meer- of minderwerk.
5.	Bestand projectgebied.zip	In de aanbesteding wordt verwezen naar een bestand genaamd: Projectgebied.zip. Kan het kloppen dat deze niet toegevoegd is aan de documenten?	Zie het antwoord op vraag 2.

6.	SHP-bestanden	Kunt u alstublieft de SHP-bestanden verstrekken	Zie het antwoord op vraag 2.
7.	referentiestelsel	. In paragraaf 3.1 van het Panoramabestek (Referentiestelsel) wordt voor 'x,y' EPSG-code 28992 en voor 'z' EPSG-code 5709 aangegeven. Gaat u ook akkoord met EPSG-code 7415 (Amersfoort / RD New + NAP height) voor zowel x,y als z?	Dat is akkoord
8.	viewer	In hoofdstuk 7 van het Panoramabestek (Webviewer) wordt vermeld dat u als Opdrachtgever over een eigen webviewer beschikt. Kunt u laten weten welke viewer u gebruikt?	Aanbestedende dienst maakt gebruik van Omnibase.

Artikel	Tekstsuggesties/-voorstellen	Reactie
AIV art.15	In artikel 15 wordt de aansprakelijkheid van de leverancier beperkt tot specifieke bedragen, afhankelijk van de omvang van de opdracht. Wij verzoeken u om een duidelijk herstelproces op te nemen waarbij de leverancier, in geval van niet-nakoming of gebreken in de prestatie, eerst schriftelijk op de hoogte wordt gesteld van de tekortkoming en een redelijke termijn krijgt om deze te herstellen. Dit zou de leverancier in staat stellen om proactief tot herstel over te gaan en zo verdere schade en mogelijke aansprakelijkheidsclaims te voorkomen. Deze herstelkans bevordert de nakoming van de verplichtingen en vermindert de noodzaak tot directe aansprakelijkheidsclaims of juridische stappen. Kunt u bevestigen dat een dergelijk proces kan worden opgenomen in de overeenkomst?	Aanbestedende dienst acht het gestelde in artikel 13 van de AIV voldoende.
AIV art. 15.2	Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat leverancier enkel verantwoordelijk is voor vrijwaring in gevallen waar direct nalatig handelen kan worden aangetoond?	Dit kan de aanbestedende dienst niet bevestigen. Eén en ander hangt tenslotte af van de omstandigheden van het geval.

AIV art. 16	In artikel 16 worden boetes direct opeisbaar gesteld zonder rechterlijke tussenkomst in geval van niet-nakoming. Gezien het feit dat de wet al voldoende voorziet in mogelijkheden voor herstel en compensatie bij tekortkomingen, verzoeken wij om deze boetebepalingen uit de overeenkomst te verwijderen. Boetes hebben een punitief karakter, wat onnodig kan leiden tot disproportionele financiële lasten, terwijl het gezamenlijk belang van beide partijen beter gediend is door de nadruk te leggen op herstel en nakoming van de verplichtingen. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat de boetebepalingen worden geschrapt en te vertrouwen op de wettelijke herstelmogelijkheden?	Lid 1 van het artikel luidt als volgt: <i>Indien een boetebepaling is overeengekomen, is deze boete zonder rechterlijke tussenkomst, ingebrekestelling of aanmaning direct opeisbaar.</i> Er is voor onderhavige aanbesteding geen boetebepaling opgenomen.
-------------	--	--

Bijlage:

- Projectgebied.zip